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Dyrkningsvejledning for Kikærter 
 
 
 
 

 
Latinsk navn: Cicer arietinum 

 
”Kikærter kaldes også for garbanzobønner. Hvis man har lyst til at prøve at dyrke noget som ikke er så nemt 
er kikærter en god kandidat. Den skal startes i forkultur tidligt og sættes på friland. Kikærter betragtes som 
bønner, men botanisk set er de hverken bønner eller ærter. Kikærte-planten er en slank et- årig bælgplante 
som bliver en busket plante på ca. 45 cm i højden. Kikærter har opsvulmede, aflange bælge der indeholder 
et eller to store, creme-farvet, ærte-lignende frø hver. Blomsterne kan være hvide eller violette afhængig af 
sorten”. 
 

Jord:  

Plant kikærterne i fuld sol. De dyrkes bedst i en løs, veldrænet jord som er rig på organisk materiale. Tilfør 
en god velomsat kompost til det sted de skal dyrkes. Undgå frisk kompost eller områder som har et højt 
indhold af kvælstof, da dette vil få planterne til at sætte flere blade og ikke så mange ærter.   
 

Forkultivering: 
Kikærter kan godt tåler kulde, men skal have en vækst periode på ca. 100 dage, så det er en god ide at 
forkultiverer indendørs, før de sættes på friland. Kikærter sås i tørve- eller papir-potter, så de kan plantes 
direkte i huller på det blivende sted uden at ødelægge rødderne på planterne. De sås i 2-3 cm dybde. 
Frøene må ikke udblødes før såning, ligeledes vandes let og ikke for meget, da dette kan få ærterne til at 
flække. 
 

Udplantning: 

Svage planter udtyndes inden udplantningen. De sættes på friland i begyndelsen af maj, men en afhærdning 
af planterne er nødvendig for at lykkes. Planterne sættes med en afstand på 15 cm, i samme dybde som de 
stod i potterne. 
 
Høst: 

Kikærter vil være klar til høst omkring 100 dage efter såning. Kikærter kan også plukkes som grønne bælge 
og anvendes som grønne bønner. Hvis du ønsker tørrede kikærter, skal du høste hele planten når bladene er 
visne og brune. De høstede planter anbringes et varmt og godt ventileret sted til eftermodning og 
efterhånden som bælgene åbner sig, samles de tørrer kikærter op.  
 


